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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Tirané, mé £A4 /O F/2025

VENDIM
(QARKULLUES)
Nr. 48, daté 18.07.2025

PER

NJE SHTESE TE VENDIMIT NR. 02, DATE 10.02.2025 “PER MIRATIMIN E
KRITEREVE TE PRANIMIT NEE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE
DHE PROGRAMET E INTEGRUARA TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE, PER

VITIN AKADEMIK 2025 — 2026, I PERDITESUAR”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 25 dhe neni 74, Statutin e
Universitetit Politeknik, neni 9, si dhe né propozimet e Fakultetit t& Inxhinieris¢ Matematike dhe
Inxhinierisé Fizike dhe Fakultetit t¢ Teknologjisé sé¢ Informacionit, pér kriteret e pranimit né
programet e reja té ciklit t& paré t& studimeve, pér vitin akademik 2025-2026, Senati Akademik me
vendim qarkullues t¢ datés 18.07.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé kriteret e pranimit, pér vitin akademik 2025-2026, né programet e reja té ciklit t&
paré té studimit:
a. Bachelor né Inxhinieri Matematike dhe Data Science;
b. Diplomé e dyfishté: Bachelor n¢ Inxhinieri Kompjuterike;
c. Diplomé e dyfishté: Bachelor né Inxhinieri t& Sistemeve Elektronike.

2. Ngarkohet Drejtoria e Kurrikulave pér t& shpallur publikisht kriteret e pranimit né fagen
zyrtare t&€ UPT dhe né portalin U-Albania.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI

Prof. Dr. Akli Fundo EON

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al
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Kriteret e pranimit né programet e reja te ciklit té paré té studimit né UPT, pér vitin
akademik 2025 —2026.

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 25 dhe neni 74, Statutin e
Universitetit Politeknik neni 9, si dhe né propozimet e Fakultetit t& Teknologjisé sé Informacionit dhe
Fakultetit t& Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike pér pranimet n& programet e reja té ciklit
té paré té studimit, kriteret e pranimit t& ofruara nga kéto fakultete t&¢ UPT-sé& pér vitin akademik 2025-
2026, jané si mé poshté:

1. Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike, me programet e studimit:

1. Bachelor né Inxhinieri Matematike né Data Science

ka vendosur kéto kritere:

e Nota mesatare minimale né hyrje, né zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté, né Republikén e Shqipérisé”,
neni 74, pika 1, do t& jeté sipas Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 436, daté 3.6.2020 “Pér
pércaktimin e kriterit té notés mesatare pér pranimin e kandidatéve né programet e studimeve t¢
ciklit t& paré dhe né programet e integruara té studimeve té ciklit t& dyté ose transferimin e
studimeve né vitet e ndérmjetme té kétyre programeve, né institucionet e arsimit t& larté, pér vitet
akademike 2020-2021 dhe 2021-2022 e né& vijim”, i ndryshuar.

e Renditja e aplikantéve do t& béhet referuar pikéve t&€ grumbulluara sipas formulés:

[0.7*Mesvkm) + 0.3(0.5%* MesMatematike) + 0.4* Mes(Fizike) + 0.1*Mes (Kimi))] * Kkoef. Shkonies* 1000

Ku:

Mesvkm), nota mesatare e thjeshté, e té gjitha viteve té shkollés sé mesme, e llogaritur sipas
pércaktimeve né Vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave Nr. 436, daté 3.6.2020, i ndryshuar pika 5;

Mes(Matematike), Nota mesatare e thjeshté e matematikés né té gjitha vitet e shkollés s¢ mesme,
pérfshiré rezultatin né provimet e Maturés Shtetérore;

Mesrizike), nota mesatare e thjeshté e fizikés, né t&€ gjitha vitet e shkollés sé¢ mesme, pérfshiré
rezultatin e késaj [énde né provimin me zgjedhje t& Maturés Shtetérore;

Mes(kimi), nota mesatare e thjeshté e kimisé né té gjitha vitet e shkollés s& mesme, pérfshiré
rezultatin e késaj lénde né provimin me zgjedhje té Maturgs, Shteterore

Khkoer. shkolles, koeficenti i shkollés s&€ mesme, sipas tabeles/,se’/ k@ef’ ,éw‘h‘teve pér vitin akademik 2025
—2026. /s 22

Kandidatét fitues do t& pércaktohen nga renditja e tyre sipa"s-:
té pércaktuara pér ¢do program studimi. \
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2. Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit me programet e studimit:

1. Diplomé e dyfishté “Bachelor né Inxhinieri e Sistemeve Elektronike”
2. Diplomé e dyfishté “Bachelor n¢ Inxhinieri Kompjuterike”

ka vendosur kéto kritere:

e Nota mesatare minimale né hyrje, né zbatim té Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart€, né Republikén e Shqipérisé”,
neni 74, pika 1, do t& jet€ sipas Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave Nr. 436, daté 3.6.2020 “Pér
pércaktimin e kriterit t€ notés mesatare pér pranimin e kandidatéve né programet e studimeve té
ciklit t& paré dhe né programet e integruara t& studimeve té ciklit t& dyté ose transferimin e
studimeve né vitet e ndérmjetme té kétyre programeve, né institucionet e arsimit té larté, pér vitet
akademike 2020-2021 dhe 2021-2022 e né vijim”, i ndryshuar.

e Renditja e aplikantéve do t& béhet referuar pikéve té grumbulluara sipas formulés:

[ 0.7 * Mes vkm + 0.3(0.6*Mes Matematike + 0.4* Mes Fizike)] * Kkoef. Shkolizs *1000

Ku:

Mesvkm), nota mesatare e thjeshté, e t& gjitha viteve t& shkollés sé mesme, e llogaritur sipas
pércaktimeve né¢ Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 436, daté 3.6.2020, i ndryshuar pika 5;

Mesmatematike), Nota mesatare e thjeshté e matematikés né té gjitha vitet e shkollés s&é mesme,
pérfshiré rezultatin né provimet e Maturés Shtetérore;

Mesrizike), nota mesatare e thjeshté e fizikés, né t€ gjitha vitet e shkollés s&¢ mesme, pérfshiré
rezultatin e késaj Iénde né provimin me zgjedhje té Maturés Shtetérore;

Kioet. shkoies, koefigenti i shkollés sé mesme, sipas tabelés sé koeficienteve pér vitin akademik 2025
—2026.

Kandidatét fitues do t& pércaktohen nga renditja e tyre sipas kriterit t& mésipérm dhe kuotat e pranimit
t& pércaktuara pér ¢do program studimi.
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